
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE  con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera B)  della Legge n. 120/2020  

 

3. APPALTO DI LAVORI  NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI,  CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

OGGETTO: SAP COMO - Comune di Ponte Lambro: affidamento dei lavori di realizzazione di uno skate-

parco polifunzionale 100% inclusivo presso l'area verde di via E. Montale.  CIG: 9423954CD9 - CUP: 

D61B21004440002 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 194.935,49 di cui € 189.030,85 per  opere a base 

d’asta ed € 5.904,64 per oneri di sicurezza.  

Luogo di esecuzione: CODICE NUTS : ITC42 

Luogo principale di esecuzione: Comune di Ponte Lambro (CO). 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 1546/2022 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a 

base di negoziazione, ai sensi dell’art. 36 c. 9 bis del Codice, con esclusione automatica delle 

offerte di cui all’art. 97 c. 8. 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 

 TEKA DI PIPERNO ANTONIO con sede in via G. Matteotti n. 112, 22066 MARIANO COMENSE 

(CO)- P.I. 03340260136;  

 IMPRESA SIRONI SNC con sede in via Oberdan n. 140, 22060, AROSIO (CO)- P.I. 02542570136; 

 GF STRADE SRL con sede in C.so Milano n. 21, 20900 MONZA(MB)- P.I. 05255860966;  

 IMPRESA MIGLIORATI SRL con sede in via Provinciale 80, 24020, CASTIONE DELLA 

PRESOLANA (BG)- P.I. 03167220163; 

 LOMBARDA STRADE S.R.L. con sede in via per Cantù, 22, 22060 CUCCIAGO (CO)- P.I. 

02335360133; 

 EDIL SCAVIL SRL con sede in via Garibaldi n. 55, 24066 PEDRENGO (BG)- P.I. 01915300162; 

 POZZI VIRGINIO STRADE SRL con sede in via Ai Molini n. 5, 23900 LECCO (LC)- P.I. 

00699970133; 

 ZANOTTO MARCO SRL con sede in via Feraldi n. 26, 18038 SAN REMO (IM)- P.I. 

01651500082; 

 ICA STRADE con sede in via Carlo Alberto n. 11, 20900, MONZA (MB)- P.I. 00795990969; 

 OPERE EDILI SRL con sede in via Velletri n. 49, 00198 ROMA (RM)- P.I. 11637701001; 

 BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL con sede in via Aurelia Vecchia SP. 152 n. 1325, 

58022 FOLLONICA (GR) - P.I. 01487810531;  

 TGA &C. COSTRUZIONI SRL con sede in via delle Prese n. 6, 23017 SONDRIO (SO)- P.I. 

00997950142; 

 CO.E.STRA. SOCIETA' COOPERATIVA con sede in via Giacomo Leopardi n. 27, 22075 

LURATE CACCIVIO (CO)- P.I. 03515470130;  

 I.L.E.T. S.r.l. con sede in via Masone n. 2, 24121 BERGAMO (BG)- P.I. 01531830162;  

 3V SRL con sede in via Camozzi n. 2, 24034 CISANO BERGAMASCO (BG)- P.I. 02603000163; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 2 

1. OPERE EDILI SRL 

2. 2. EDIL SCAVIL SRL. 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

OPERE EDILI SRL con sede in via Velletri n. 49, 00198 ROMA (RM)- P.I. 11637701001 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 158.781,45 (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 11.10.2022 



Data apertura offerta economica: 27.10.2022 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 20.01.2023 

 

 

 

 

LA  RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 


